
1 
 

 

 

 

 

 ＲＯＴＡＲＹ ＣＬＵＢ ＮＥＷＳ  

 

例会日 

例会場 

 

 

毎週火曜日  

栃木県佐野市葛生東 

1-12-11 

㈱足利銀行葛生支店 ２Ｆ 

FAX 0 2 8 3 ( 8 5 ) 4 4 5 1 

2023～2024 RI 会長ﾃｰﾏ 「世界に希望を生み出そう」 ゴードンＲ.マッキナリー 

葛生 RC 会長ﾃｰﾏ 「共存共栄・自他共栄」 

  ～情報を活用し未来につながる明日の奉仕～ 関塚保雄 

副会長 保科純一郎    幹事 奥山 浩司    副幹事 川上 卓也 

2023～2024 第 2942 回 2023.7.4 例会場 於：㈱足利銀行 2F  12：30～ 

葛生ＲＣ ホームページアドレス https://www.kuzuurc.com/  ★メールアドレス info@ kuzuurc.com 

 

永井、前会長、土屋、前幹事、吉澤浅一、前ガバナー補佐、一年間大変お疲れさまでした。また、前委員

長及び、会員の皆様一年間お疲れさまでした。 

今年度、歴史と伝統ある葛生ロータリークラブ会長を仰せつかり、光栄であると共に責任の重さを感じて

おります。今日まで、諸先輩が築いた歴史と伝統を糧に、一年間クラブの活発な活動と発展の為に、微力で

はありますが一所懸命務めさせて頂きたいと思います。そして、会員及びご家族の皆様がロータリーを理解

し楽しんで頂けるような活動をしていきたいと思いますので、ご協力宜しくお願い致します。 

ＲＩ会長は、『世界に希望を生み出そう』を、テーマとし、「世界に平和をもたらし、紛争の影響を受けた

人々を癒す。地域社会を支え、助けを求めることに対する社会的な偏見をなくす。」と述べられました。ま

た、三井福次郎地区ガバナーは、「ロータリーの基本は、クラブです。クラブを通した、ロータリー生活を楽

しみましょう。言葉や、口先だけでなく、行動をもって、誠実にロータリーを、楽しみましょう。」と述べら

れました。 

そこで、私は、今年度、クラブのテーマを、『共存共栄・自他共栄』 

～情報を活用し明日につなぐ未来の奉仕～ としました。会長テーマに

した 1つ「共存共栄」とは、「互いに助け合って、ともに生存し、ともに

繁栄すること」です。そしてもう 1つの「自他共栄」とは「自分だけでな

く、他の人と、助け合いながら良い社会を、つくっていく、ということ」

つまり、「共存共栄・自他共栄」とは『互いに助け合うことで、良い社会を、つくっていくことが、自分自身

の幸せや、社会の繁栄となる』ということです。 

サブタイトルの「情報を活用し明日につなぐ未来の奉仕」は、会員同士で情報を共有することにより、楽

しく奉仕活動を行い、未来への奉仕につなげたいという思いを込めました。同好会を増やしたり、会員卓話

を増やすことにより、会員同士の交流を深め、絆を強固なものにして、楽しく奉仕活動をしていく事が出来

ればと思っております。皆様、一年間どうぞよろしくお願い致します。 

会 長 挨 拶 

ＫＵＺＵＵ 



 

 

 

 

  ・馬場大輔 君 

 

誕生祝 蓼沼大介君、相子正幸君、工藤竜二君 

結婚祝 中田英昭君 

皆出席 

酒庭和一君（24 年）、中田英昭君（19年）、齋藤孝之君（16 年）、小曽戸健治君（12 年） 

片柳克敏君（11 年）、中野勇夫君（10年）、谷 和文君（9年）、 本島 佳明君（9年） 

吉澤浅一君（7年）、保科純一郎君（5 年）、永井治寿君（5 年）、奥山浩司君（4 年） 

大橋 博君（4年）、平井 誠君（2年） 

 

 

 

 

 
 

本日の出席 
会員数 義務出席者数 欠席数 事前メーク 出席率 

39 名 26 名 3 名 0 名 91.9％ 

本日の欠席者 片柳 工藤 長島 会員 

前回の出席 

(修正) 

前例会日 欠席数 事前メーク 修正出席率 

6/27 8 名 0 名 77.1％  

欠席の連絡は SAA 中野委員長 へお願いします。 090-3532-6506 

出 席 状 況 報 告 ※ 出席率の計算式 
当日出席した正会員数 

(全正会員数)－(欠席した免除適用を受けた正会員数)  
×100 

新 旧 役 員 バ ッ ジ 交 換 

新 入 会 員 入 会 式 

会 員 表 彰 

永 井 治 寿 委 員 長 



3 
 

            

関塚 保雄 君 

永井前会長、土屋前幹事、一年間お疲れさまでした。いよいよ新年度が始まります。 

会員の皆様、どうぞよろしくご指導のほどお願い致します。 

馬場大輔君、ご入会おめでとうございます。一日も早く皆さんと親交を深め、一緒に楽し

い奉仕活動をしましょう。わからないことがあったら何でも聞いてください。 

奥山 浩司 君 

一年間、皆様どうぞよろしくお願いいたします。４年の皆勤出席賞をいただき、ありがと

うございます。馬場大輔さん、ご入会おめでとうございます。これからどうぞよろしくお

願いいたします。あさって 6 日 16 時、フジテレビ『NEWS イット』にて、当社の東京のシ

ョールームが生放送されます。よろしければご覧ください。 

保科純一郎 君 
関塚会長、奥山幹事、一年間よろしくお願いいたします。となりの席で勉強させていただ

きます。馬場大輔君、入会おめでとうございます。 

川上 卓也 君 
関塚会長、奥山幹事、一年間よろしくお願いいたします。 

馬場大輔君、ようこそ葛生ロータリークラブへ。共に頑張りましょう。 

田澤 秀文 君 

関塚保雄新会長、奥山浩司新幹事の門出を祝して。一年間、よろしくお願いします。 

永井前会長年度から、やたらと関塚年度は〇〇〇とプレッシャーをかけられたようですが、

関塚丸は関塚丸のキャラクターで一年間やり通して頂きたいと思います。 

期待しています。これもまたプレッシャーになってしまうのかな？頑張れ！ 

馬場 俊一 君 関塚年度のスタートを祝して。息子が今日からお世話になります。おてやわらかに‼ 

福島 秀治 君 

関塚会長、奥山幹事ご就任おめでとうございます。 

一年間お世話になります。よろしくお願いいたします。 

馬場大輔さん、この度ご入会おめでとう。奉仕活動一緒に頑張りましょう。 

吉澤 浅一 君 
永井会長、土屋幹事、本当にお疲れさまでした。関塚会長、奥山幹事一年間宜しくお願い

致します。皆出席ありがとうございます。 

酒庭 和一 君 
関塚会長、奥山幹事、本年度よろしくお願いいたします。 

また、皆出席を頂きありがとうございます。 

中田 英昭 君 
関塚会長、奥山幹事のスタートをお祝いいたします。馬場君新入会おめでとうございます。

アシスタント齊藤さん、今後共に宜しくお願いいたします。 

谷 和文 君 
関塚会長、奥山幹事、一年間よろしくお願いいたします。 

皆出席を頂きました。まだ 9 年‼ 

駒形 忠晴 君 

関塚新会長、奥山新幹事 新年度の船出お祝い申し上げます。これから一年間宜しくお願

いいたします。事務局の齊藤恵子さん宜しくお願いいたします。新会員馬場大輔さん入会

おめでとうございます。 

須藤 功一 君 
関塚新会長、奥山新幹事、一年間宜しくお願いいたします。 

馬場大輔君の入会を祝して。一緒に活動していきます。 

齋藤 孝之 君 
関塚、奥山年度の門出を祝して。一年間宜しくお願いいたします。 

肩の力を抜いて、リラックスしていきましょう。 

小曽戸健治 君 

関塚会長、奥山幹事、一年間宜しくお願いいたします。私が言うことではないですが、体

調には充分気を付けてください。馬場さん入会おめでとうございます。宜しくお願い致し

ます。皆出席頂きまして有難うございます。 

ニコニコＢＯＸ報告 永 井 治 寿 委 員 長 



片柳 克敏 君 関塚会長、奥山幹事、一年間宜しくお願いいたします。 

本島 佳明 君 
関塚会長、奥山幹事、一年間宜しくお願いいたします。馬場君葛生ロータリークラブ入会

おめでとうございます。これから宜しくお願いいたします。 

中野 勇夫 君 

関塚年度のスタートを祝して。関塚会長、奥山幹事、一年間宜しくお願いいたします。 

併せて、皆出席 10 年を頂きました。入会した時からの一つの目標、連続で 10 年の皆出席

をすること、達成することができました。引き続き頑張りたいと思います。 

土屋  登 君 関塚会長、奥山幹事、一年間宜しくお願いいたします。 

飯塚 達郎 君 
関塚会長、奥山幹事、一年間宜しくお願いいたします。 

永井前会長、土屋前幹事、お疲れさまでした。 

蓼沼 大介 君 
誕生祝いを頂きありがとうございます。 

関塚会長、奥山幹事、一年間宜しくお願いいたします。 

相子 正幸 君 今年は 49歳です。昭和 49 年生まれです。今年一年何事もヨクして行きたいと思います。 

飯田 稔 君 
今日から関塚年度がスタートします。 

関塚会長、奥山幹事、一年間宜しくお願いいたします。馬場さん宜しくお願い致します。 

高橋 竜馬 君 
関塚会長、奥山幹事、一年間よろしくお願いいたします。馬場大輔君、ご入会おめでとう

ございます。SAA、家族親睦副委員長として頑張ります。よろしくお願いいたします。 

大橋  博 君 関塚会長、奥山幹事、よろしくお願いいたします。 

野部 武典 君 
関塚会長、奥山幹事、一年間よろしくお願いいたします。 

馬場大輔君、これからよろしくお願いいたします。 

平井  誠 君 関塚会長、奥山幹事、一年間よろしくお願いいたします。 

大串 政希 君 

先週は会社の総会のため、永井年度最終例会欠席となり申し訳ございませんでした。 

永井前会長、土屋前幹事、吉澤善ガバナー補佐一年間お世話になりました。関塚新会長、

奥山新幹事一年間よろしくお願い致します。馬場新会員これから宜しくお願いいたします。 

松原維一郎 君 

2023～24 年度、関塚会長就任おめでとうございます。1年間お願いします。 

さて 7 月 8 日（土）19 時 30 分から NHK 教養バラエティ「ブラタモリ 佐野」に出演しま

す。何分かは使われると思いますので、ぜひ御覧ください。この日は長女の 9才の誕生日

ですのでお祝いしながら見ようと思います。先日のロペ倶楽部では、楽しくラウンドでき

90 でまわれました。最近調子いいです。ありがとうございました。 

 

 

 

 

 

寺内  奨 君 
関塚会長、1年間よろしくお願いします。 

馬場会員、入会おめでとうございます。どうぞよろしくお願いします。 

石澤 洋幸 君 
関塚年度、実り多くあるよう、尽力いたします。 

馬場さん、ご入会おめでとうございます。共に精進してまいりましょう。 

中本 勝雄 君 関塚会長、奥山幹事 新しく始まるこの一年間どうぞよろしくお願いします。 

永井 治寿 君 
関塚会長、奥山幹事、1年間ロータリーを楽しみながら、活躍を祈念します。 

馬場大輔君、ようこそ葛生クラブへ！！ 

合 計 77,000 円 

クラブ会報委員会  大串政希 委員長    駒形忠晴 副委員長   長島 徹 委員 

  


